II. **Agnā** = *aemua* (q. v.): Liber Coloniarum 1. p. 245 (Grom. Lat. Lachm.).

Agnāliā, n. pl. of *agnalis*, adj. from *agnus*, feast of lambs: Ov. Fast. 1. 325 *pars putat hoc festum (Agonalia) priscis Agnalia dictum, Una sit ut proprio littera dempta loco.*

Agnāscor, -ēris, -i, -gnātus sum (*adgn-*), part. *adgnatus* spelt *atnatus* C. I. L. 2. 4332 (Tarragona), *adgnatus* ib. 1963 (82 A.D.).

1. To be born or grow to or upon, with dat.: Plin. 16. 245 *viscum autem in querku, . . . nec aliis arboribus adgnasci*; 27. 97 *lycapsos . . . caulem longum hirsutum habet, adgnatis multis cubitalibus.* **2.**

Of a child born after his father's death: Cic. Caec. 72 *cui filius adgnatus sit*; so De Or. 1. 241; comp. Dig. 47. 4. 1. 11 *partus vel fetus post mortem agnatos*; Dig. 28. 3. 3. 6 *licet autem postumus (testamentum) agnascendo rumpat.*

3. To be born in addition to things or individuals already existing: Varro R. R. 3. 16. 29 *cum adgnatae sunt prospere multae apes*; L. L. 5. 99 (*agnus*) *pecori ovillo quod adgnatus*; Plin. 11. 272 *membra animalibus adgnata inutilia sunt, sicut sextus homini semper digitus*; Tac. G. 19 *quam ex agnatis necare* (children born after the birth of an heir); Ulp. 23. 3 *agnascitur suus heres aut agnascendo aut adoptando*; Dig. 33. 7. 28 *quae medio tempore agnata aut in fundum inlata sunt.* **4.**

Of something which grows in place of something lost: Varro ap. Gell. 3. 10. 12 *dentes . . . genuinos adnasci annis fere bis septenis*; Plin. 11. 231 (*capilli*) *agnati* opp. to *congeniti.*

5. In law, *adgnati* or *agnati* are relations in the male line; father, brother, brother's son, paternal uncle, etc., who would be in the *patria potestas* of their common ancestor, were he alive: Gaius 1. 156 *sunt autem agnati per virilis sexus personas cognatione iuncti, quasi a patre cognati*; defined further ib. 3. 10 *vocantur autem agnati qui legitima cognatione iuncti sunt: legitima autem cognatio est quae per virilis sexus personas coniungitur: itaque eodem patre nati fratres agnati sibi sunt, qui etiam consanguinei vocantur, nec requiritur an etiam matrem eandem habuerint: item patrius fratrī filio et invicem is illi agnatus est: eodem numero sunt fratres patruelēs inter se, id est qui ex duobus fratribus progenerati sunt*; so Ulp. 11. 4 *agnati sunt a patre cognati virilis sexus, per virilem sexum descendentes, eiusdem familiae*; Gaius 3. 23 *feminæ agnatae* (i.e. connected through the male line) *quaecunque consanguineorum gradum excedunt.* So in all Latin: Legg. XII. 5. 4 W *adgnatus proximus*; Varro R. R. 1. 2. 8 *ad agnatos deducendus*; Cic. and elsewhere.